

**Metalmaskiner A/S**

**Vrøndingvej 2**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 27 47 85 49**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/05 2018

---

Christian Juel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Metalmaskiner A/S  
Vrøndingvej 2  
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 47 85 49  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Steen Christensen, formand  
Jens Ole Vejsager  
Michael Steen Andersen  
Christian Juel

### Direktion

Christian Juel, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering, finansiering og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.183.150, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.817.028.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.450.994</b>	<b>3.586.193</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.637.893)</u>	<u>(2.394.849)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.813.101</b>	<b>1.191.344</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(22.917)	(185.000)
Andre driftsomkostninger		<u>(158.333)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.631.851</b>	<b>1.006.344</b>
Finansielle indtægter		263	370
Finansielle omkostninger	2	<u>(100.902)</u>	<u>(55.268)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.531.212</b>	<b>951.446</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(348.062)</u>	<u>(219.910)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.183.150</u></b>	<b><u>731.536</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		<u>683.150</u>	<u>731.536</u>
		<b><u>1.183.150</u></b>	<b><u>731.536</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	22.917
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>22.917</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	533.333
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>533.333</u>
Deposita		31.975	31.975
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>31.975</u>	<u>31.975</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>31.975</u>	<u>588.225</u>
Færdigvarer og handelsvarer		4.847.011	2.340.001
Forudbetaling for varer		993.466	1.352.187
<b>Varebeholdninger</b>		<u>5.840.477</u>	<u>3.692.188</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.573.236	2.481.106
Andre tilgodehavender		1.493	13.499
Udskudt skatteaktiv	6	10.244	0
Periodeafgrænsningsposter		60.162	14.537
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.645.135</u>	<u>2.509.142</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.872.770</u>	<u>874.152</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>12.358.382</u>	<u>7.075.482</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>12.390.357</u>	<u>7.663.707</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.817.028	3.133.879
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>4.817.028</u></b>	<b><u>3.633.879</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	0	23.592
Andre hensættelser	8	225.000	83.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>225.000</u></b>	<b><u>106.592</u></b>
Banker		14.349	119.908
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.574.767	427.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.448.913	607.630
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.603	387.661
Selskabsskat		381.898	226.373
Anden gæld		2.626.799	2.154.037
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.348.329</u></b>	<b><u>3.923.236</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.348.329</u></b>	<b><u>3.923.236</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.390.357</u></b>	<b><u>7.663.707</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	3.133.878	0	3.633.878
Årets resultat	0	683.150	500.000	1.183.150
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>3.817.028</b>	<b>500.000</b>	<b>4.817.028</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.317.763	2.083.432
Pensioner	273.749	275.755
Andre omkostninger til social sikring	29.379	25.681
Andre personaleomkostninger	17.002	9.981
	<u><b>2.637.893</b></u>	<u><b>2.394.849</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	87.404	55.268
Kursreguleringer omkostninger	13.498	0
	<u><b>100.902</b></u>	<u><b>55.268</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	381.898	226.373
Årets udskudte skat	(33.836)	(6.463)
	<u><b>348.062</b></u>	<u><b>219.910</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	125.000
Kostpris 31. december 2017	125.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	102.083
Årets afskrivninger	22.917
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	125.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	800.000
Afgang i årets løb	(800.000)
Kostpris 31. december 2017	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	266.667
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(266.667)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	23.592	30.055
Anvendt i året	(33.836)	(6.463)
Overført til aktiver	<u>10.244</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>23.592</u></b>

## 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>8 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2017	83.000	83.000
Hensat i året	<u>142.000</u>	<u>0</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2017</b>	<b><u>225.000</u></b>	<b><u>83.000</u></b>

## 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S SV. Juel Nielsen Holding og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med en opsigelsesfrist på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 78 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 1 måned, med en samlet ydelse på 20 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og materiel, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, drivmidler og andre hjælpestoffer, samt immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiver som er omfattet heraf udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 8.414.